
PRAVIDLA PRO UDĚLOVÁNÍ STIPENDIÍ DĚTEM ZAMĚSTNANCŮ SKUPINY MASPEX 

NADACÍ MASPEX  

 

§ 1 

Obecná ustanovení 

1.  Tato Pravidla, dále jen „Pravidla“, včetně příloh, upravují zásady poskytování stipendia 

Nadací Maspex se sídlem ve Wadowicích /34-100/, ul. Chopina 10, DIČ: 5213429445, REGON: 

140888824, KRS: 0000271206, dále jen „Nadace“, jeho výši, způsob výplaty a průběh stipendia, 

podmínky účasti a také povinnosti příjemce stipendia.  

2.  Nadace provozuje stipendijní program, v jehož rámci poskytuje studentům stipendia pro jejich 

finanční podporu (dále jen „Stipendium“).  

3. Informace o možnosti žádat o stipendium a o pravidlech jeho udělování jsou zveřejněny na 

internetových stránkách Nadace.  

§ 2 

Oprávnění žadatelé 

1.  O stipendium se může ucházet osoba, která je dítětem zaměstnance společnosti ze skupiny 

Maspex (kterou se rozumí společnost Grupa Maspex Sp. z o.o. se sídlem ve Wadowicích a s ní 

spojené subjekty ve smyslu zákona o dani z příjmu právnických osob ze dne 15. února 1992), dále jen 

„Uchazeč“ a následně „Příjemce stipendia“.  

2.  Stipendium může být uděleno osobě dle odst. 1, která:  

a) v rámci boloňského systému:  

i) absolvovala alespoň bakalářské studium nebo  

ii) má postavení studenta druhého stupně studia 

a hodlá nastoupit na prezenční magisterský studijní program v obchodních nebo technických oborech 

v zahraničí (tj. mimo zemi trvalého bydliště Uchazeče)  

b) absolvovala jednotné magisterské studium a hodlá nastoupit na doplňující magisterské studium, 

prezenční studium v zahraničí jiné než doktorské studium, v obchodních nebo technických oborech,  

dále jen „Studium v zahraničí”; 

3.  Studium v zahraničí může probíhat v obchodních nebo technických oborech na akademických 

nebo odborných vysokých školách (nebo obdobných vysokoškolských institucích) v zahraničí (tj. 

mimo zemi trvalého pobytu Stipendisty), zejména v členských zemích Evropské unie a ve Velké 

Británii.  

4.  Finanční prostředky poskytnuté v rámci Stipendia budou určeny na úhradu:  

a) poplatku za studium (školného);  

b) standardních tržních nákladů na studentské ubytování platných pro danou lokalitu;  

c) dalších nákladů na studium v zahraničí dohodnutých s Nadací.  

 

 

§ 3 



Pravidla pro udělování Stipendia 

1.  O udělení Stipendia a o všech dalších záležitostech týkajících se Stipendia rozhoduje 

Představenstvo Nadace. 

2.  Rozhodnutí dle odst. 1 se přijímá na základě doporučení Stipendijní komise, která je poradním 

orgánem Představenstva Nadace a je jím jmenována. 

§ 4 

Hodnota a pravidla vyplácení Stipendia 

1.  Stipendium se uděluje na dobu trvání akademického roku a vyplácí se ve dvou stejných 

splátkách, pokud není dohodnuto jinak:  

a) 1. splátka splatná do 30. prosince a  

b) 2. splátka splatná do 30. června,  

na bankovní účet uvedený Příjemcem Stipendia v Žádosti o Stipendium Nadace Maspex (dále jen 

"Žádost"), jejíž vzor je přílohou č. 1 těchto Pravidel.  

2.  Stipendium může být uděleno maximálně 6 (slovy: šesti) Stipendistům ročně. 

3.  Finanční prostředky na výplatu Stipendií pocházejí především z příspěvků dárců.  

§ 5 

Pravidla pro ucházení se o Stipendium, lhůta pro podávání Žádostí a postup jejich posuzování 

1.  Uchazeč, který hodlá požádat o stipendium, je povinen podat kompletní žádost spolu se všemi 

přílohami do 31. srpna předcházejícího akademickému roku, na který žádá o Stipendium.  

2.  Aby Uchazeč mohl využít stipendijní program Nadace, je povinen k Žádosti přiložit doklady 

prokazující:  

a) absolvování alespoň studia prvního stupně;   

b) perfektní znalost anglického jazyka potvrzenou certifikátem požadovaným univerzitou, na 

kterou se Uchazeč hlásí; 

c) přijetí ke studiu, potvrzené zahraniční vysokou školou, s uvedením nákladů na školné; 

d) doklad o ubytování s uvedením nákladů.  

3.  Žádost včetně příloh je Uchazeč povinen zaslat v listinné podobě na adresu Nadace: Fundacja 

Maspex, ul. Chopina 10, Wadowice /34-100/ a v elektronické verzi na e-mailovou adresu: 

kontakt@fundacjamaspex.com 

4.  V případě podání nekompletní nebo nesprávně vyplněné žádosti a/nebo jejích příloh vyzve 

Nadace Uchazeče, aby opravil nedostatky nebo chyby ve stanovené lhůtě, nejpozději však do 14 dnů. 

Žádosti, které nebudou doplněny nebo opraveny ve stanovené lhůtě, nebudou brány v úvahu.  

5.  Podané Žádosti hodnotí Stipendijní komise na základě kritérií uvedených v § 6 těchto 

Pravidel.  

6.  Stipendijní komise předá vyhodnocené Žádosti Představenstvu Nadace s doporučením, zda 

Žádost Uchazeče přijmout, nebo zamítnout.  

7.  O udělení Stipendia Uchazeči rozhoduje Představenstvo Nadace. 

mailto:kontakt@fundacjamaspex.com


8.  Představenstvo Nadace při přijímání rozhodnutí dle odst. 7 zohledňuje kromě požadavků 

těchto Pravidel také výši finančních prostředků, které má Nadace k dispozici. 

9.  Proti rozhodnutí dle odst. 7 těchto Pravidel se nelze odvolat.  

10.  Pokud se ukáže, že počet Žádostí podaných Uchazeči, kteří byli Stipendijní komisí 

kvalifikováni pro získání Stipendia, je vyšší než hodnota finančních prostředků vyčleněných pro tento 

účel, vytvoří Představenstvo Nadace rezervní seznam pro případ, že Uchazeč neuzavře s Nadací 

smlouvu o poskytnutí Stipendia nebo ztratí nárok na pobírání Stipendia v průběhu akademického roku 

z důvodu porušení ustanovení těchto Pravidel nebo se pobírání Stipendia vzdá. Rezervní seznam bude 

obsahovat jména Uchazečů, kterým nebylo v rámci kvalifikačního řízení uděleno Stipendium. 

 Představenstvo Nadace k tomu přijme příslušné usnesení.  

11.  Příjemce Stipendia bude o udělení Stipendia informován telefonicky a e-mailem.  

12.  Informace o udělených Stipendiích budou zveřejněny na internetových stránkách Nadace. 

§ 6 

Kritéria pro udělení a vyplácení Stipendia  

1. Nezbytnou formální podmínkou pro udělení Stipendia je:  

a) skutečnost, že Uchazeč je ke dni podání Žádosti zapsán do seznamu studentů zahraniční 

akademické nebo odborné vysoké školy (nebo obdobné vysokoškolské instituce);  

b) osvědčení vydané vysokou školou (nebo obdobnou vysokoškolskou institucí) o absolvování 

bakalářského studia prvního stupně nebo předložení diplomu o absolvování bakalářského 

studia prvního stupně, studia druhého stupně nebo jednotného magisterského studia 

Uchazečem.  

2.  Kritéria uvedená v odstavci 1 se považují za splněná, zejména pokud jsou doložena 

osvědčením vydaným příslušnými vysokými školami dle odst. 1 písm. a) a b).  

3.  Podmínky pro vyplacení Stipendia jsou následující:  

a) zápis Příjemce Stipendia do seznamu studentů studia v zahraničí nebo doplňkového studia v 

zahraničí v obchodním nebo technickém oboru doložený potvrzením vydaným zahraniční 

vysokou školou,  

b) předložení dokladu o výši poplatku za studium (školné). 

c) předložení dokladu o nákladech na ubytování.   

Aby bylo Stipendium vyplaceno, je nutné splnit všechny výše uvedené podmínky.  

 

 

 

§ 7 

Povinnosti Příjemců Stipendia 

1.  Příjemce Stipendia se zavazuje využívat Stipendium v souladu se zněním těchto Pravidel.  

2.  Příjemce Stipendia je povinen úspěšně dokončit akademický rok a během akademického roku 

se snažit dosáhnout co nejlepších výsledků ve studiu, zejména navštěvovat výuku v souladu s řádem 

studia v zahraničí, skládat zkoušky, absolvovat pracovní stáže a plnit další požadavky stanovené 

programem tohoto studia.  



3.  Příjemce Stipendia je vždy povinen uvědomit Nadaci o ukončení akademického roku do 7 dnů 

od vzniku této skutečnosti.  

4. Příjemce Stipendia je povinen uvědomit Nadaci o skutečnosti, že byl vyškrtnut ze seznamu 

studentů Studia v ahraničí, jakož i o případných disciplinárních sankcích, které mu byly uloženy, 

zejména o pozastavení jeho práv nebo trestu, který mu byl uložen pravomocným rozsudkem soudu za 

trestný čin spáchaný úmyslně, a to do 7 dnů od vzniku této skutečnosti.  

5.  Uvědomění dle odst. 3 a 4 lze učinit písemně a elektronicky na adresu dle § 5 odst. 3 těchto 

Pravidel a mělo by obsahovat ověřené kopie dokladů potvrzujících okolnosti dle odst. 4 s 

vysvětlením.  

6.  Na žádost Nadace je Příjemce Stipendia povinen do 7 dnů od obdržení této žádosti poskytnout 

informace o průběhu Studia v zahraničí, včetně studijních výsledků.  

7.  Příjemce Stipendia se zavazuje aktivně se podílet na činnosti Nadace v průběhu Stipendia a 

nejméně po dobu pěti let po jeho ukončení, zejména účastí na akcích propagujících stipendijní 

program Nadace a na dalších aktivitách Nadace, a to za podmínek a v termínech dohodnutých s 

Nadací.   

8.  Příjemce Stipendia souhlasí s účastí v programu Helpline organizovaném Nadací na podporu 

dalších Uchazečů, kteří chtějí absolvovat studium v zahraničí a žádají o Stipendium v následujících 

akademických letech, a to po dobu nejméně pěti let po ukončení Studia v zahraničí. Účast Příjemce 

Stipendia v programu Helpline může spočívat zejména v účasti na seminářích nebo v přímém 

kontaktu s Uchazečem za účelem projednání přijímacího řízení na vysoké škole, kde studoval v 

zahraničí, konzultace esejí a návrhu životopisu, poskytnutí odpovědí na otázky Uchazečů ohledně 

přijímacího řízení, studia a života v zemi studia (ubytování, studentský život, konference apod.). 

Termíny všech jednání, seminářů a konzultací by měly být předem dohodnuty mezi Příjemcem 

Stipendia a zástupcem Nadace. 

9.  V rámci této smlouvy se Příjemce Stipendia v souvislosti s udělením Stipendia zavazuje 

poskytnout Nadaci na její žádost minimálně dva rozhovory, a to v období do pěti let od udělení 

Stipendia, a zároveň souhlasí s tím, že Nadace tyto rozhovory dle svého uvážení využije, zejména 

pořídí jejich záznam a použije další informace, které má k dispozici, týkající se jemu uděleného 

Stipendia a jím absolvovaného studia, jakož i fotografie prezentující jeho podobiznu, za účelem 

propagace stipendijní činnosti Nadace, zejména na internetových stránkách Nadace a v publikacích 

propagujících stipendijní činnost Nadace, a to bez časového a územního omezení. Příjemce Stipendia 

je povinen ke stipendijní smlouvě uzavřené s Nadací přiložit jím podepsané Prohlášení - souhlas s 

užitím své podobizny, jehož vzor je přílohou č. 2 Pravidel.  

§ 8 

Podmínky pro pozastavení nebo zrušení Stipendia a okolnosti, které zakládají povinnost vrátit 

neoprávněně vyplacené Stipendium. 

1.  Představenstvo Nadace rozhodne o zrušení Stipendia vypláceného Příjemci Stipendia v 

případě, že je Příjemce Stipendia vyškrtnut ze seznamu studentů studia v zahraničí a také v případě, 

že Příjemce Stipendia vědomě uvedl v Žádosti nepravdivé údaje, které ovlivnily udělení Stipendia.  

2.  Představenstvo Nadace může rozhodnout o zrušení Stipendia vypláceného Příjemci Stipendia 

v případě, že Příjemce Stipendia využije volna z výuky.  

3.  V případě dle odst. 1 Představenstvo Nadace uloží Příjemci Stipendia povinnost neprodleně 

(nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne uvědomění Příjemce Stipendia o takovém 



rozhodnutí Představenstva Nadace) vrátit neoprávněně vyplacené Stipendium, resp. jeho příslušnou 

část, a to v souladu s příslušným rozhodnutím Představenstva Nadace, přičemž výplata nevyplacené 

stipendijní podpory bude neprodleně pozastavena.  

4.  V případě dle odst. 2 může Představenstvo Nadace pozastavit výplatu Stipendia na dobu trvání 

volna a v případě jeho předčasného vyplacení uložit Příjemci Stipendia povinnost vrátit příslušnou 

část Stipendia.  

5.  Představenstvo Nadace může rozhodnout o zrušení Stipendia vypláceného Příjemci Stipendia 

v případě, že mu byl pravomocným rozhodnutím soudu uložen trest za trestný čin spáchaný úmyslně, 

jakož i v případě jakéhokoli jiného zavrženíhodného jednání Příjemce Stipendia poškozujícího dobré 

jméno a pověst Nadace a/nebo společnosti MASPEX GROUP a jejích výrobků.  

6.  V případě dle odst. 5 může Představenstvo Nadace rozhodnout o povinnosti Příjemce 

Stipendia vrátit obdržené Stipendium nebo jeho příslušnou část.  

7.  V případě narušení ostatních ustanovení těchto Pravidel může Představenstvo Nadace 

rozhodnout o povinnosti Příjemce Stipendia vrátit obdržené Stipendium nebo jeho příslušnou část.  

8.  Proti rozhodnutím Představenstva Nadace dle odst. 1 až 7 se nelze odvolat.  

§ 9 

Závěrečná ustanovení 

1.  Tato Pravidla byla přijata usnesením Představenstva Nadace. Změny a/nebo doplnění Pravidel 

vyžadují přijetí usnesení Představenstva Nadace.  

2.  Informace o zpracování osobních údajů Uchazeče/Příjemce Stipendia Nadací jsou obsaženy v 

informační povinnosti v příloze č. 1 těchto Pravidel.  

3.   Prohlášení obsahující souhlas s použitím podobizny Příjemce Stipendia je uvedeno v příloze 

č. 2 těchto Pravidel. 

4.  Nedílnou součástí těchto Pravidel jsou přílohy č: 1, 2, na které se odkazuje v textu těchto 

Pravidel.  

 

Příloha č. 1 

k Pravidlům pro udělování stipendií za studijní výsledky  

dětem zaměstnanců SKUPINY MASPEX Nadací Maspex  

ve znění ustanoveném usnesením Představenstva Nadace Maspex  

ze dne ........................................... 

 

Žádost o stipendium Nadace Maspex 

 

Údaje o Žadateli 

Jméno  

NázevPříjmení  



Datum narození  

PESEL (rodné číslo)  

Telefonní číslo  

E-mailová adresa  

Jméno a příjmení 

rodiče (rodičů) 

pracujícího 

(pracujících) ve 

společnosti v rámci 

Skupiny Maspex 

 

Zaměstnavatel 

rodiče(ů) v rámci 

Skupiny Maspex 

 

 

Prohlášení: 

(Žadatel vyplní Prohlášení I nebo Prohlášení II) 

 

Prohlášení I:  

Prohlašuji, že jsem studentem:  

a) studia prvního stupně, 

b) studia druhého stupně, 

c) jednotného magisterského studia* 

 

Název vysoké školy  

Studijní obor  

Plánované datum 

ukončení studia 

 

a hodlám pokračovat ve studiu v zahraničí na: 

 

Název vysoké školy  

Země  

Název oboru (v 

úředním jazyce vysoké 

školy) 

 



Předpokládané datum 

ukončení studia 

 

 

 

Prohlášení II: 

Prohlašuji, že jsem ukončil/a studium: 

a) prvního stupně, 

b) druhého stupně,  

c) jednotné magisterské studium* 

 

Název vysoké školy  

Obor  

Rok ukončení studia  

Titul: 

magister/bakalář 

 

 

a nastoupil/a jsem na doplňkové studium v zahraničí, jiné než doktorské studium, v obchodních 

nebo technických oborech, přičemž jsem byl/a zapsán/a do seznamu studentů na: 

 

Název vysoké školy  

Země  

Název oboru (v 

úředním jazyce vysoké 

školy) 

 

Předpokládané datum 

ukončení studia 

 

 

*nehodící se škrtněte 

 

Podáním této žádosti o stipendium prohlašuji, že jsem se seznámil(a) s Pravidly Stipendijního 

programu Nadace Maspex a v nich obsaženou informační povinností týkající se zpracování mých 

osobních údajů, které jsou zveřejněny na adrese https://fundacjamaspex.com, a souhlasím s jejich 

obsahem. 



Zavazuji se, že tuto informační povinnost předám svým rodičům uvedeným v žádosti v souvislosti se 

zpracováním jejich osobních údajů.   

 

 

__________________________________ 

Datum a podpis Žadatele 

 

 

 

 

Přílohy (kromě níže uvedených): 

1. Diplom o bakalářském nebo magisterském studiu/osvědčení o studiu 

2. Osvědčení vydané vysokou školou, potvrzující přijetí ke studiu v zahraničí 

 

  



Příloha č. 1 Žádosti 

 

INFORMAČNÍ POVINNOST – RODIČ(E) ŽADATELE  

Na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES („Obecné nařízení o ochraně osobních údajů”, Úřední věstník UEL119 ze 

dne 4.5.2016 nebo "GDPR") Vás informujeme, že: 

 

I. Správce osobních údajů 

Správcem Vašich osobních údajů je Fundacja Maspex se sídlem ve Wadowicích, ul. Chopina 10, 34-

100 Wadowice, zapsaná do rejstříku spolků, jiných společenských a profesních organizací, nadací a 

zdravotnických zařízení a do rejstříku podnikatelů vedeného Obvodním soudem pro Krakov-

Śródmieście v Krakově, XII. Hospodářské oddělení Národního soudního rejstříku pod číslem KRS 

0000271206, DIČ 5213429445, REGON 140888824; dále jen „Správce“, kontaktní údaje Správce: 

poštovní adresa: Fundacja Maspex, ul. Chopina 10, 34-100 Wadowice, tel.: 33 870 84 64, e-mail: 

kontakt@fundacjamaspex.com. 

 

II. Zásady zpracování osobních údajů 

Správce získal Vaše osobní údaje od Vašeho dítěte v souvislosti s podáním „Žádosti o stipendium 

Nadace Maspex“ Vaším dítětem.  

Správce zpracovává následující osobní údaje: jméno a příjmení, název zaměstnavatele.  

Vaše osobní údaje nejsou předmětem automatizovaného rozhodování, včetně profilování. Vaše osobní 

údaje nebudou předávány do třetí země, tj. mimo Evropský hospodářský prostor nebo mezinárodním 

organizacím.  

 

III. Právní základ pro zpracování osobních údajů 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány z důvodu oprávněného zájmu Správce, kterým je ověření, zda 

žadatel „Žádosti o stipendium Nadace Maspex je dítětem zaměstnance společnosti v rámci Skupiny 

Maspex – tj. na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR.  

IV. Příjemci osobních údajů 

K osobním údajům mohou mít přístup následující příjemci údajů: 

a) subjekty spolupracující se Správcem za účelem dosažení jeho statutárních cílů; 

b) dárce a sponzoři Správce;  

c) subjekty, které poskytují služby Správci, včetně subjektů, které Správce využívá při plnění 

smlouvy,  

zejména poskytovatelé IT služeb, subjekty, které poskytují dopravní, přepravní, poštovní a kurýrní 

služby, poradenské služby a podporu Správci při vymáhání pohledávek, zejména: advokátní 

kanceláře, daňové kanceláře, inkasní agentury, auditoři, pojišťovny, pojišťovací brokeři a pověření 

zaměstnanci výše uvedených subjektů; 

d) subjekty oprávněné přijímat osobní údaje na základě obecně platných právních předpisů. 

 

V. Doba zpracování osobních údajů 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu nezbytnou k přijetí opatření k uzavření smlouvy o 

stipendiu a/nebo po dobu trvání smlouvy o stipendiu mezi Nadací Maspex a žadatelem, kterým je 

Vaše dítě. 

VI. Práva subjektu údajů  

mailto:kontakt@fundacjamaspex.com


Máte právo na přístup k obsahu Vašich osobních údajů, právo na opravu, výmaz a omezení 

zpracování. Máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů. 

V případech, kdy Správce zpracovává osobní údaje z důvodu oprávněného zájmu správce nebo třetí 

strany, máte právo kdykoli vznést námitku - z důvodů týkajících se Vaší konkrétní situace - proti 

zpracování osobních údajů, které se Vás týkají. 

Žádost o uplatnění výše uvedených práv můžete zaslat na e-mailovou adresu nebo na 

korespondenční adresu správce uvedenou v bodě I.   

Máte právo podat stížnost týkající se zpracování vašich osobních údajů u kontrolního orgánu, kterým 

je v Polsku předseda Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

  



Příloha č. 2 Žádosti 

 

INFORMAČNÍ POVINNOST – ŽADATELÉ 

Na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES („Obecné nařízení o ochraně osobních údajů” nebo "GDPR") Vás 

informujeme, že: 

I. Správce osobních údajů 

Správcem Vašich osobních údajů je Fundacja Maspex se sídlem ve Wadowicích, ul. Chopina 10, 34-

100 Wadowice, zapsaná do rejstříku spolků, jiných společenských a profesních organizací, nadací a 

zdravotnických zařízení a do rejstříku podnikatelů vedeného Obvodním soudem pro Krakov-

Śródmieście v Krakově, XII. Hospodářské oddělení Národního soudního rejstříku pod číslem KRS 

0000271206, DIČ 5213429445, REGON 140888824; dále jen „Správce“, kontaktní údaje Správce: 

poštovní adresa: Fundacja Maspex, ul. Chopina 10, 34-100 Wadowice, tel.: 33 870 8464, e-mail: 

info@fundacjamaspex.com. 

II. Zásady zpracování osobních údajů 

Pokud jste neposkytli osobní údaje přímo Správci, Správce získal Vaše osobní údaje od subjektů, s 

nimiž spolupracuje při realizaci náborového řízení pro udělení stipendia.  

Správce může zpracovávat Vaše následující osobní údaje: 

jméno a příjmení, datum narození, PESEL (rodné číslo), série a číslo občanského průkazu, adresa 

bydliště, další uvedená adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo, vzdělání.  

Výše uvedené osobní údaje budou zpracovávány pouze v rozsahu nezbytném pro uzavření a plnění 

smlouvy a v souladu se zásadou přiměřenosti. 

Poskytnutí Vašich osobních údajů je podmínkou pro uzavření smlouvy a jejich neposkytnutí brání 

uzavření smlouvy. Pokud jde o podobiznu, je poskytnutí osobních údajů dobrovolné.  

Vaše osobní údaje nebudou předávány do třetí země, tj. mimo Evropský hospodářský prostor. V 

případě, že by Vaše osobní údaje měly být předány mimo Evropský hospodářský prostor, předání se 

uskuteční na základě právních základů dle čl. 44-49 GDPR, a to po předchozím oznámení. 

Správce údajů Vás však informuje, že v případě souhlasu s použitím Vaší podobizny a možnosti 

zveřejnění vašich osobních údajů na sociálních sítích existuje možnost, že vaše osobní údaje mohou 

být provozovateli výše uvedených sociálních sítí předány do třetích zemí za podmínek jejich předpisů  

a zásad ochrany osobních údajů. 

Vaše osobní údaje nejsou předmětem automatizovaného rozhodování, včetně profilování. 

III. Právní základ pro zpracování osobních údajů 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány pro následující účely: 

a) přijetí opatření na žádost subjektu údajů před uzavřením smlouvy a dále v případě udělení stipendia 

za účelem uzavření a plnění smlouvy, jejíž smluvní stranou budete Vy - čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR; 

b) provádění činností nezbytných pro řádné působení Správce a plnění jeho povinností, mimo jiné pro 

účely podávání zpráv o činnosti Správce, tj. pro účely oprávněného zájmu Správce - čl. 6 odst. 1 

písm. f) GDPR; 

c) zajištění, aby Správce mohl uplatnit případné nároky související s neplněním nebo nesprávným 

plněním smlouvy a/nebo deliktem, jakož i obrany proti takovým nárokům, tj. v oprávněném zájmu 

Správce - čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR; 



d) za účelem propagace činnosti Správce, tj. v oprávněném zájmu Správce - čl. 6 odst. 1 písm. f) 

GDPR;  

e) v případě souhlasu s využitím podobizny - za účelem užití Vaší podobizny a/nebo hlasu v rozsahu 

stanoveném v prohlášení „Prohlášení - souhlas s využitím podobizny“ pro marketingové/propagační 

účely činnosti Správce, jakož i za účelem zajištění správnosti uděleného souhlasu, tj. v právně 

odůvodněném zájmu realizovaném Správcem - čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR.  

 

IV. Příjemci osobních údajů 

K Vašim osobním údajům mohou mít přístup následující příjemci údajů:  

a) subjekty spolupracující se Správcem za účelem dosažení jeho statutárních cílů; 

b) dárce a sponzoři Správce;  

c) subjekty, které poskytují služby Správci, včetně subjektů, které Správce využívá při plnění 

smlouvy, zejména poskytovatelé IT služeb, poskytovatelé marketingových služeb, subjekty, které 

poskytují dopravní, přepravní, poštovní a kurýrní služby, poradenské služby a podporu Správci při 

vymáhání pohledávek, zejména: advokátní kanceláře, daňové kanceláře, inkasní agentury, auditoři, 

pojišťovny, pojišťovací brokeři a pověření zaměstnanci výše uvedených subjektů; 

d) subjekty oprávněné přijímat osobní údaje na základě obecně platných právních předpisů. 

 

V. Doba zpracování osobních údajů 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu: 

a) v případě zpracování osobních údajů na základě odst. III písm. a) a c) výše – po dobu nezbytnou k 

uzavření a plnění smlouvy a po dobu odpovídající promlčecí době pro případné nároky z titulu 

neplnění nebo nesprávného plnění spolupráce/smlouvy a/nebo protiprávního jednání; 

b) v případě zpracování osobních údajů na základě odst. III písm. b) výše – po dobu nezbytnou k 

tomu, aby Správce mohl vykonávat dané činnosti, nebo do doby, než bude vznesena námitka proti 

zpracování osobních údajů pro daný účel; 

b) v případě zpracování osobních údajů na základě odst. III písm. d)  

a e) výše – po dobu nezbytnou k tomu, aby Správce mohl vykonávat dané činnosti, nebo do doby, než 

bude vznesena námitka proti zpracování osobních údajů pro daný účel;  

 

VI. Práva subjektu údajů 

Máte právo na přístup k obsahu Vašich osobních údajů, právo na opravu, výmaz, omezení zpracování 

a právo požadovat přenos osobních údajů.  

Pokud je účelem zpracování Vašich osobních údajů propagace činnosti Správce, můžete kdykoli 

vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů pro tuto propagaci. V případech, kdy Správce 

zpracovává osobní údaje z důvodu oprávněného zájmu správce nebo třetí strany, můžete kdykoli 

vznést námitku – z důvodů týkajících se Vaší konkrétní situace – proti zpracování osobních údajů, 

které se Vás týkají. 

Žádost o uplatnění výše uvedených práv můžete zaslat na e-mailovou adresu nebo na korespondenční 

adresu správce uvedenou v bodě I.  

Máte právo podat stížnost týkající se zpracování vašich osobních údajů u kontrolního orgánu, kterým 

je v Polsku předseda Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 

  



Příloha č. 2 

k Pravidlům pro udělování stipendií za studijní výsledky 

dětem zaměstnanců SKUPINY MASPEX Wadowice Nadací Maspex 

ve znění ustanoveném usnesením Představenstva Nadace Maspex 

ze dne ........................................... 

 

PROHLÁŠENÍ – SOUHLAS S POUŽITÍM PODOBIZNY 

 

Já, níže podepsaný _________________ s bydlištěm na adrese: _______________, telefonní číslo/e-

mailová adresa: ________________, uděluji tímto Nadaci Maspex se sídlem ve Wadowicích, adresa: 

ul. Chopina 10, 34-100 Wadowice, zapsané do rejstříku spolků, jiných společenských a profesních 

organizací, nadací a nezávislých veřejných zdravotnických zařízení Národního soudního rejstříku pod 

číslem 0000271206, jehož registrační spisy jsou vedeny Obvodním soudem pro Krakov-Śródmieście 

v Krakově, XII. Hospodářský odbor Národního soudního rejstříku, DIČ: 5213429445, REGON: 

140888824, souhlas s použitím a šířením mé podobizny zaznamenané na fotografiích a filmech pro 

propagační a marketingové účely, tj. zejména pro: 

• zveřejnění na webových stránkách nadace Maspex (www.fundacjamaspex.com/);  

• použití ve Zpravodaji Maspex;  

• použití na webových stránkách skupiny Maspex(www.maspex.com); 

• použití v tištěných propagačních materiálech (Noviny Courier); 

• využití v sociálních sítích (včetně sítě LinkedIn).  

 

Povoluji Nadaci Maspex provádět změny a úpravy fotografií a filmů, na nichž je zachycena moje 

podobizna, za účelem jejich použití a šíření pro výše uvedené účely, a to bez nutnosti schvalovat 

konečný výsledek, nikoli však ve formách, které jsou urážlivé nebo obecně považované za neetické. 

Zároveň se vzdávám práva kontrolovat a schvalovat každé použití své podobizny. 

 

Tento souhlas se uděluje bezplatně a není omezen kvantitativně, časově ani územně. Nadace Maspex 

může práva vyplývající z tohoto prohlášení převést na jiné subjekty (zejména společnosti v rámci 

Skupiny Maspex).   

 

Informace o zpracování osobních údajů v souvislosti se souhlasem s použitím podobizny jsou 

uvedeny v příloze 2 Pravidel pro udělování stipendií za studijní výsledky dětem zaměstnanců skupiny 

MASPEX Wadowice Nadací Maspex (Informační povinnost - žadatelé).  

 

 

 

Datum: _________________    Podpis: ________________________________ 

 

http://www.fundacjamaspex.com/
http://www.maspex.com/

